
  

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

ПРИКАЗ 

 

От 10 декабря 2021 года  г. Ртищево      № 476 

 

О проведении коллегии 

управления общего образования  

 

В целях выполнения плана работы управления общего образования 

администрации Ртищевского муниципального района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести коллегию управления общего образования администрации 

Ртищевского муниципального района на тему: «Современные ориентиры 

политики воспитания и дополнительного образования детей» 21 декабря 2021 

года в 9.00 ч. 

2. Утвердить перечень вопросов для рассмотрения и выступающих: 

1. Система организации в общеобразовательных организациях Ртищевского 

муниципального района воспитания обучающихся» (итоги мониторинга 

качества образования в 2021 года) выступающие: Болтова Л.В.- начальник МКУ 

«МЦОКО»; 

2. «Обновление воспитательного процесса в образовательной организации с 

учетом современных достижений науки и на основе отечественных традиций и 

ценностей» выступающие: Тиханова А.А.- заместитель директора по ВР МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Ртищево», Архипова И.А.- 

заместитель директора по ВР МОУ «Лицей  № 3 им. П.А. Столыпина г. 

Ртищево»; 

3. «Вовлечение детей в добровольческую деятельность. Развитие детских 

общественных объединений» выступающие: Аношина Н.Ю.- заместитель 

директора по ВР МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Ртищево», 

Шевченко И.И.- заместитель директора по УВР МОУ «Ртищевская СОШ»; 

4. «Эффективность деятельности педагогических работников по классному 

руководству. Подготовка кадров» выступающие: Щавлева А.А.- заместитель 

директора по ВР МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево», 

Бычкова Е.В.- заместитель директора по ВР МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 г. Ртищево»; 

5. «Дополнительное образование: доступное, привлекательное, эффективное»: 

Выступающие: Абапова О.А.- директор МУ ДО «Станция юных техников», 

Потапова Т.С.- методист МУ ДО «Станция юных техников», 

3. Начальнику МКУ «МЦОКО»- Болтовой Л.В. оформить образовательную 

выставку «Лучшие программы развития образования «Воспитание»» 

муниципальные практики в области воспитания детей. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник управления  

общего образования администрации  

Ртищевского муниципального района                С.В. Рудаева 

С приказом ознакомлены:       



   


		2022-08-31T17:06:55+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




